Edição 111
30 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RECURSO PE 046/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PP002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W7CL0PFH-JUSATEQB-UCKWCJCA-YYLIBZP1
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 452/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Rafael da Silva Almeida e Almeida
CNPJ/CPF: 068.920.015-30
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Estagiário, auxiliar no
recadastramento  imobiliário  do  Município,  associado  às  atividades  do  Setor  de  Tributos,  com carga
horária de 30 (trinta) horas semanais.
VALOR MENSAL: R$ 700,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de julho de 2021
VIGÊNCIA: 14 de julho a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
ATIVIDADE PROJETO: 2.025 – Gestão das Ações da Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 00 – Recursos Próprios

EXTRATO DE CONTRATO Nº 453/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Irisvaldo Silva
CNPJ/CPF: 165.819.975-87
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de
recursos financeiros, a  Srª. Amanda de Brito Ferreira, inscrito no RG nº 14.533.724-31 SSP/BA e
CPF nº 033.983.065-43, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 300,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de ju1ho de 2021
VIGÊNCIA: 01 de ju1ho a 30 de setembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Fundo Municipal de Assistência Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 111
30 de julho de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: W7CL0PFH-JUSATEQB-UCKWCJCA-YYLIBZP1
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550  -  CNPJ 13.910.211/0001-03

REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 038/2020

A Prefeita do Município de Jaguaquara/Bahia, torna público para

conhecimento dos interessados que o pedido de Reequilíbrio Econômico
Financeiro ao certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº

038/2020, Ata de Registro de Preço, apresentado pela empresa

TRANSELETRICA COMERCIAL ELÉTRICA EIRELI, foi
INDEFERIDO, conforme parecer jurídico. O inteiro teor encontra-se

disponível nesta comissão.

Jaguaquara, 27 de julho de 2021.

Edione Oliveira Agostinone - Prefeita

Edição 111
30 de julho de 2021

Página 4

REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

Certificação Digital: W7CL0PFH-JUSATEQB-UCKWCJCA-YYLIBZP1
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550  -  CNPJ 13.910.211/0001-03

REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 065/2020

A Prefeita do Município de Jaguaquara/Bahia, torna público para

conhecimento dos interessados que o pedido de Reequilíbrio Econômico
Financeiro ao certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº

065/2020, Contrato nº 249/2021, apresentado pela empresa Comercio De Gás
Sousa Ignácio, foi DEFERIDO, conforme parecer jurídico. O inteiro teor
encontra-se disponível nesta comissão.

Jaguaquara, 22 de julho de 2021.
Edione Oliveira Agostinone - Prefeita

Edição 111
30 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: W7CL0PFH-JUSATEQB-UCKWCJCA-YYLIBZP1
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03

AVISO DE RECURSO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 046/021

A Prefeita do Município de Jaguaquara/Bahia, torna público para

conhecimento dos interessados o não reconhecimento da manifestação de
interpor recurso ante a ausência de motivação no processo licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico nº 046/2021, cujo objeto é aquisição de
material de construção e hidráulico, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA, por registro de
preços, apresentado pela empresa MADEIREIRA E MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO SERRA DOURADA. O inteiro teor encontra-se
disponível nesta comissão.

Jaguaquara, 28 de julho de 2021.

Edione Oliveira Agostinone - Prefeita

Edição 111
30 de julho de 2021

Página 6

AVISO DE RECURSO PE 046/2021

Certificação Digital: W7CL0PFH-JUSATEQB-UCKWCJCA-YYLIBZP1
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

‘PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021

O Pregoeiro do Município de Jaguaquara/BA, torna público

que o certame foi DESERTO do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2021, cujo objeto é a contratação de estabelecimento
bancário para a concentração da Folha de Pagamento de
salários dos servidores do município de Jaguaquara.
Jaguaquara, 29 de julho de 2021. Elzivan Pereira - Pregoeiro.

Edição 111
30 de julho de 2021

Página 7

AVISO DE LICITAÇÃODESERTA PP002/2021

Certificação Digital: W7CL0PFH-JUSATEQB-UCKWCJCA-YYLIBZP1
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	AVISO
	REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO
	AVISO DE RECURSO PE 046/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PP002/2021

		2021-07-30T16:30:47-0300